РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.04.2025г.       с. Кулижниково              № 10

В целях приведения территорий населенных пунктов Гладковского сельсовета в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, осуществление общих работ по благоустройству после зимнее-весеннего периода, руководствуясь Уставом муниципального образования  Кулижниковский сельсовет:
1. Провести с 1 мая 2025 года по 30 июня 2025 года двухмесячник (субботник) на территории населенных пунктов Кулижниковского  сельсовета.
1. Сотрудникам администрации Кулижниковского сельсовета, депутатам Кулижниковского  сельского Совета, старостам, в рамках полномочий, обеспечить координацию выполнения комплекса работ по уборке придомовых территорий и территорий общего пользования с участием населения.
1. Сотрудникам администрации Кулижниковского сельсовета, депутатам Кулижниковского  сельского Совета, старостам, в рамках полномочий, обеспечить координацию выполнения комплекса работ по уборке специализированных мест, для складирования мусора, на кладбищах Гладковского сельсовета, с участием населения.
1. Руководителям предприятий (организаций, учреждений) независимо от форм собственности, организовать и провести субботник на территории предприятий (организаций, учреждений) и прилегающей территории.
1. Запретить на территории Кулижниковского  сельсовета использовать открытый огонь для сжигания сухой травы (листьев). Запретить пускать огненные палы.
1. Для сообщений об экстренных ситуациях использовать номера телефонов: Служба реагирования в чрезвычайных ситуациях (ЕДДС) 8-(39142)-22-151, служба МЧС 01 (101), 8(39142)-21-130,Полиция 02 (102) , 8-(39142)-21-192 , Скорая медицинская помощь 03 (103), 8(39142)-21-150, администрация Кулижниковского  сельсовета 8-(39142)-38-1-39, 8-9504183794.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.
1. Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

Глава Кулижниковского сельсовета                               А.В.Квасова